
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18 ноября 2016 года                                                                                                    № 645 

с. Киясово 

 

 

Об одобрении Прогноза социально-экономического развития  

муниципального образования «Киясовский район» на 2017 – 2019 годы  

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 

39 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития муни-

ципального образования «Киясовский район» на 2017 – 2019 годы. 

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте органов местно-

го самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования   

«Киясовский район»                                                                                 А.В. Максимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                Одобрен  

                                                                                                                                                                                                                         постановлением Администрации   

                                                                                                                                                                                                            МО «Киясовский район»     

                                                                                                                                                                                                18.11.2016   № 645                                                    

                                                                                        

 

 ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

МО «Киясовский район» на 2017 - 2019 годы 

N  Показатели Ед. изм. 2014 год 

факт 

2015 год 

факт 

2016 год 

оценка 

2017 год  

прогноз 

2018 год 

прогноз 

2019 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

1 Отгружено товаров 

собственного произ-

водства, выполнено 

работ, услуг собствен-

ными силами по разде-

лам С, Д, Е (чистым 

видам экономической 

деятельности) по пол-

ному кругу организа-

ций производителей 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

 

394 

 

952 

 

1022 

 

1071 

 

1072,1 

 

1118,1 

 

1120,3 

 

1156,1 

 

1158,8 

 индекс физического 

объема 

% 334,4 189,7 104,8 101 100,7 99,9 99,5 99,1 101 

2 Объем валовой  про-

дукции сельского хо-

зяйства       

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

1117 1286,6 1415 

 

1504 1529 1565,6 1628 1622 1700 

 темп роста в сопоста-

вимых ценах           

% 93,9 101,5 107,6 101,9 104,8 99,6 103,4 98,9 101,3 

3 Розничный товарообо-

рот (во всех каналах 

реализации)      

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

745,4 773,1 777 814,9 818,9 863,6 879,7 921,5 946,3 

 темп роста в сопоста-

вимых ценах           

% 102,9 89,2 93,6 99,9 100,4 101,5 103,1 102,3 103,5 

4 Объем платных услуг 

населению  

млн. руб. 

в ценах  

21,9 21,2 21,8 22,7 22,9 23,8 24,2 24,9 25,6 



 3 

N  Показатели Ед. изм. 2014 год 

факт 

2015 год 

факт 

2016 год 

оценка 

2017 год  

прогноз 

2018 год 

прогноз 

2019 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

соотв.   

лет 

 темп роста в сопоста-

вимых ценах           

% 118,8 88,8 96,5 98,2 100,6 101,5 101,4 101,0 101,4 

5 Инвестиции в основ-

ной капитал за счет 

всех источников фи-

нансирования   

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

658,2 745 273 288,9 296,4 306,6 321,7 326,2 352,6 

 в том числе:           

 инвестиции в основной 

капитал по крупным и 

средним организациям 

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

612,6 448,5 153,8 162,7 167 172,6 181,2 183,6 198,6 

 темп роста в сопоста-

вимых ценах           

% в 5,7 раз 64,1 31,7 100,4 97,8 99 99,8 96,9 103,1 

6 Прибыль прибыльных 

организаций для целей 

бухгалтерского учета      

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

29,01 16,6 24 20,5 20,7 21,4 21,8 22,4 22,9 

7 Фонд оплаты труда (по 

крупным и средним 

организациям)           

млн. руб. 

в ценах  

соотв.   

лет 

429,8 473,48 502,15 533,86 556,48 576,63 604,16 623,1 666,1 

8 Номинальная начис-

ленная средняя зара-

ботная плата одного 

работника по крупным 

и средним организаци-

ям (в среднем за пери-

од)       

 

руб. 16944,2 18182,9 20195,7 21185 21569 22350 22885 23602 24670 



 4 

N  Показатели Ед. изм. 2014 год 

факт 

2015 год 

факт 

2016 год 

оценка 

2017 год  

прогноз 

2018 год 

прогноз 

2019 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

9 Среднегодовая чис-

ленность населения        

тыс. чел. 9,9 9,589 9,568 9,568 9,6 9,6 9,6 9,61 9,62 

10 Среднесписочная чис-

ленность работников 

предприятий (по круп-

ным и средним органи-

зациям) 

тыс. чел. 2,114 2,170 2,072 2,1 2,15 2,15 2,2 2,2 2,25 

11 Численность зарегист-

рированных безработ-

ных на конец года    

тыс. чел. 0,122 0,138 0,136 0,132 0,132 0,126 0,126 0,120 0,120 

12 Уровень зарегистриро-

ванной безработицы от 

трудоспособного насе-

ления в трудоспособ-

ном возрасте         

% 2,3 2,7 2,8 2,7 2,7 2,6 2,6 2,5 2,5 

13 Количество малых 

предприятий, в том 

числе микропредприя-

тий, всего   

единиц 18 18 17 17 18 19 20 20 21 

14 Количество средних 

предприятий, всего 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

15 Среднесписочная чис-

ленность работников 

(без внешних совмес-

тителей) по малым 

предприятиям (вклю-

чая микропредприя-

тия), всего 

чел. 128 118 137 140 145 145 150 150 155 

16 Среднесписочная чис-

ленность работников 

(без внешних совмес-

тителей) по средним 

 

чел. 

 

128 

 

126 

 

130 

 

127 

 

130 

 

127 

 

130 

 

127 

 

130 



 5 

N  Показатели Ед. изм. 2014 год 

факт 

2015 год 

факт 

2016 год 

оценка 

2017 год  

прогноз 

2018 год 

прогноз 

2019 год 

прогноз 

 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

предприятиям, всего 

17 Оборот  малых пред-

приятий (в том числе 

микропредприятий), 

всего    

млн. руб.   

в ценах 

соотв. 

 лет   

150,6 165,7 170,0 179,4 179,4 188,7 188,0 197,6 195,5 

18 Оборот средних пред-

приятий, всего 

млн. руб.   

в ценах 

соотв. 

 лет   

79,6 80,14 92,2 98 98,5 102 103,2 105,7 107,4 

____________________________ 

 

 


